
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 20 

 

 

Приказ 

 

31.08.2020                                                                                            № 124 – О  

 

 

Об организации бесплатного питания 

обучающихся 5 – 11х классов 

 

  

В соответствии с Постановлением Администрации г. Новочеркасска от 

15.02.2017 г. № 197 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного 

питания обучающимся муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений г. Новочеркасска, с целью организации полноценного питания 

обучающихся, увеличения показания охвата горячим питанием обучающихся 

школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать бесплатное льготное питание обучающихся 5 – 11 

классов с 3 сентября 2020 года  

2. Утвердить список обучающихся, получающих бесплатное льготное 

питание в количестве 87 человек в соответствии с Положением об 

организации питания (Приложение № 1). 

3. Утвердить график питания (Приложение № 2). 

4. Назначить ответственной за организацию питания Машко Т.Н. 

5. Машко Т.Н., ответственной за организацию питания: 

          5.1. ежедневно контролировать качество приготовленной продукции и 

вести журнал учета готовой продукции; 

          5.2.  лично контролировать количество фактически присутствующих в 

школе обучающихся, питающихся на льготной основе, сверяя с классным 

журналом;  

5.3. ежедневно проверять ассортимент поступающих продуктов 

питания, наличие сопроводительных документов, меню, стоимость питания, 

не допускать перерасхода стоимости питания обучающихся;  

5.4. совместно с медицинским работником школы осуществлять 

контроль за соблюдением графика питания обучающихся, предварительным 

накрытием столов (личная гигиена сотрудников пищеблока, спецодежда, 

достаточное количество столовых приборов); 



5.5. ежедневно оформлять необходимую документацию (отчеты по 

льготному питанию и др.) и ежемесячно предоставлять ее в бухгалтерию 

школы; 

5.6. своевременно предоставлять полную информацию по вопросам 

организации питания обучающихся в Управление образования 

Администрации города Новочеркасска; 

          5.7. посещать все совещания по вопросам организации питания, 

проводимые Управлением образования Администрации города 

Новочеркасска;  

5.8. по мере необходимости проводит рабочие совещания и 

консультации с педагогическими работниками по вопросам организации 

питания, запрашивать у классных руководителей необходимую информацию 

в пределах своей компетенции по вопросам организации питания, 

ходатайствовать о поощрении и привлечении к дисциплинарной 

ответственности работников по вопросам организации питания 

обучающихся; 

          5.9.  руководствоваться в своей работе Положением об организации 

горячего питания; 

          5.10.  своевременно предоставлять полную информацию по вопросам 

организации питания школьников их родителям и педагогическим 

работникам школы; 

          5.11. систематически корректировать базу данных. 

6. Классным руководителям 5 – 11 классов: 

          6.1 регулярно вести разъяснительную и просветительскую работу с 

обучающими и родителями (законными представителями) о правильном 

питании;  

          6.2 своевременно информировать ответственного за питание о сроках 

получения бесплатного питания обучающимися;  

          6.3 ежедневно контролировать качество и безопасность питания 

обучающихся и своевременную подачу готовых блюд. 

7. Рудаковой Л.А., зам. директора по АХР: 

7.1.  обеспечить исправность оборудования на пищеблоке, в подсобных 

помещениях, исправность мебели, своевременно осуществлять его 

капитальный, текущий ремонт; 

7.2.  выполнять санитарно-гигиенические, санитарно-технические и 

профилактические мероприятия, препятствующих обитанию, размножению, 

расселению бытовых насекомых и грызунов; 

7.3.  обеспечить своевременность качественного проведения влажной 

уборки   обеденного зала. 

8.  Дежурному учителю: 

8.1. контролировать организованное посещение обеденного зала 

столовой обучающихся в сопровождении учителей; 



8.2.  не допускать вход в обеденный зал обучающихся и работников 

школы в верхней одежде; 

8.3. не разрешать обучающимся выносить из столовой продукты 

питания и столовые приборы.  

          9. Ленецкой С.В., зам. директора по УВР взять под личный контроль 

организацию питания обучающихся. 

          10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 20                                              Е.И. Юзбекова  

 

                                                                           

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1  

                                                                             к приказу № 124 от 31.08.2020 г. 

Список обучающихся получающих льготное питание  

№ п/п ФИ обучающегося  Статус  

5 А 

1.  Ветрова Мария  Малоим.  

2.  Тимошенко Виктория + 

3.  Хохлов Данила + 

4.  Базовая София Многодет. 

5.  Хандусенко Анастасия + 

6.  Черный Илья + 

5 Б 

7.  Саркисян Мигель  Малоим. 

8.  Дубинина София Многодет. 

9.  Павленко Александр + 

10.  Бабенко Мария + 

11.  Павленко Андрей + 

12.  Василенко Милана + 

13.  Клинова София + 

14.  Гордиенко Полина  + 

6 А 

15.  Панахова Гунель  Малоим. 

16.  Анисимова Арина + 

17.  Скосырская Татьяна Многодет. 

18.  Сухинина Юля + 

6 Б 

19.  Халевчук Егор Малоим. 

20.  Аврамук Сергей  Многодет. 

21.  Крамарев Николай + 

22.  Живайкин Даниил + 

23.  Гаврикова Юля + 

24.  Сачкова Ника + 

25.  Гуськов Яков  + 

6 В 

26.  Рябко Юля Малоим.  

27.  Дахновец Илья  + 

28.  Ибадова Аджамиса Многодет.  

29.  Ибадова Лариса + 

30.  Приколота Роман + 

31.  Картавцева Лидия + 

7 А 

32.  Попругин Никита Малоим. 

33.  Данилов Тимофей  +  



34.  Васильева Ксения + 

35.  Афанасенко Сергей Многодет. 

36.  Бондаренко София + 

37.  Нуретдинов Константин  + 

7 Б 

38.  Алиферцева Екатерина Многодет. 

39.  Кудинов Максим  + 

40.  Гуреенков Арсений + 

41.  Хопрячкова Ангелина + 

42.  Марченко Эмилия + 

43.  Батуева Калина + 

44.  Кулева Ева + 

45.  Кандрашина Злата  + 

8 А 

46.  Шеховцов Никита  Малоим. 

47.  Беляева Екатерина  + 

48.  Аврамук Анна Многодет. 

49.  Бондаренко Даниил  + 

50.  Дегтярёва Валера  + 

51.  Карнаушенко Тимур + 

8 Б 

52.  Акользин Даниил Малоим. 

53.  Савенков Савелий  Многодет. 

8 В 

54.  Колесникова Наталья Малоим. 

55.  Деркач Игорь + 

56.  Носарева Валерия  + 

57.  Алиферцева Мария  Многодет.  

58.  Крамарев Иван + 

59.  Павленко Людмила + 

60.  Коваленко Маргарита  + 

61.  Кандрашина Анна + 

9 А 

62.  Денисова София Малоим. 

63.  Киреев Артем + 

64.  Волкорез Николай Многодет. 

65.  Голубченко Вероника + 

9 Б 

66.  Леонова Диана Малоим. 

67.  Озерной Александр + 

68.  Рудаков Наиль + 

69.  Аврамук Максим Многодет. 

70.  Абасов Тигран + 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

71.  Нуретдинов Юрий + 

72.  Сидорук  + 

73.  Третьякова Алина  + 

74.  Ухова Дарья + 

75.  Зарипова Евгения  + 

76.  Гордиенко Егор  + 

10 А 

77.  Ветров Вадим Малоим. 

78.  Ефимова София + 

79.  Калын Маргарита Многодет. 

10 Б 

80.  Хачирян Диана Малоим. 

81.  Садигова Луиза + 

82.  Крамарева Анна Многодет. 

83.  Гасанова Рада + 

84.  Гасанов Тигран + 

11 

85.  Жиркова Дарья Многодет.  

86.  Гордиенко София + 

87.  Слюнько Ксения + 



                                          Приложение № 2  

                                                                        к приказу № 124 – О от 31.08.2020  

 

График питания 

 

№ 

п/п 

Перемена  Время  Классы  Кол-во 

обучающихся 

1. 1 перемена 8.40 – 8.50 2А / 2Б 58 

2. 2 перемена     9.30 – 9.40          1А / 1Б                                     53 

3. 3 перемена    10.20 – 10.30      1В / 5А / 5Б /  

8 А / 8 Б  

8 В         

55 

 

4. 4 перемена    11.10 – 11.30      3А / 9Б / 9А                            39 

 

5. 5 перемена    12.10 – 12.20       3В / 4А                                   55 

6. 6 перемена    13.00 – 13.20     4Б / 3Б                                             55 

7. 7 перемена    14.00 – 14.10      

 

6А / 6Б / 7А / 7Б / 

10А / 10Б / 11       

38 

 

 

 


